1

令和３年１０月銚子市教育委員会臨時会議事録

１ 日  時

 令和３年１０月５日（火）

   午前９時１５分 開 会   午前９時２０分 閉 会

２ 場  所

銚子市役所 ３階庁議室

３ 出席委員

 教育長    石 川 善 昭

委 員    伊 藤 晴 美

委 員    安 藤   淸

委 員    藤 本 一 雄

委 員    柗 﨑 継 雄

４ 出席職員

学校教育課長   宇野  聡 社会教育課長   石田 智己

教育総務室長   石毛 秀明

５ 議題等

報告第 １ 号 銚子市教育委員会教育長職務代理者の指名について

６ 議事の内容

【教育長】 開会宣言 午前９時１５分

ただいまより、令和３年１０月銚子市教育委員会臨時会を開会いたします。

では、直ちに本日の会議を開きます。

【教育長】

それでは、議事に入ります。

日程第１  議事録署名委員の指名を行います。

議事録署名委員は、柗﨑委員、藤本委員を指名します。

【教育長】

続きまして、日程第２ 銚子市教育委員会教育長職務代理者の指名について報告い

たします。

これまで、柗﨑委員が務めていた職務代理者について、「地方教育行政の組織及び運

営に関する法律」第１３条第２項により、職務代理者は教育長が指名することとされ

ております。私の方で、伊藤委員を教育長職務代理者に指名させていただきましたの

で報告をいたします。

 2

任期は令和３年１０月１日から令和４年９月３０日といたします。

  よろしくお願いいたします。

【教育長】

伊藤委員から一言ご挨拶お願いします。

【伊藤委員】

ただいまご指名いただきました伊藤です。順番ということで、頑張ってやらせてい

ただきます。２回目の職務代理者なので、１回目とは違って、もう少ししっかりでき

ればいいなと思いつつも、一応私は保護者という立場で教育委員会に参加をしていま

すので、一般的な保護者の視点を忘れないように教育委員として頑張っていきたいと

思います。どうぞよろしくお願いします。

【教育長】 閉会宣言 午前９時２０分

以上をもちまして、令和３年１０月銚子市教育委員会臨時会を閉会いたします。

銚子市教育委員会会議規則第18条第2項の規定により署名する。

  令和３年１０月  日

              署名委員

              署名委員